e respectivas Convenções Coletivas de Trabalho no Ceará, em 9,732501%, sendo 7,816867% referente ao reajuste salarial 
das categorias, e 1,915634%, referente ao aumento do valor do vale alimentação, ambos determinados pela Convenção 
Coletiva/2012, passando dos atuais mensais R$ 81.518,34 (oitenta e um mil, quinhentos e dezoito reais e trinta e quatro 
centavos) para R$ 89.452,11 (oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e onze centavos), retroativamente 
a 1º de janeiro de 2012, bem como reajustar o mesmo Contrato, em 8,356379%, sendo 6,610081% referente ao reajuste 
salarial das categorias, e 1,746299%, referente ao aumento do valor do vale alimentação, ambos determinados pela Convenção 
Coletiva/2013, passando dos atuais mensais R$ 89.452,11 (oitenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e onze 
centavos) para R$ 96.927,07 (noventa e seis mil, novecentos e vinte e sete reais e sete centavos), a partir de 1º de janeiro 2013; 
e reajustar o valor mensal do Contrato, em 0,370536%, referente ao aumento do valor do vale transporte para R$ 2,20 (dois 
reais e vinte centavos), determinado pelo Decreto nº 13.049/2012, passando dos atuais mensais R$ 96.927,07 (noventa e seis 
mil, novecentos e vinte e sete reais e sete centavos) para R$ 97.286,22 (noventa e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e 
vinte e dois centavos), a partir de 12 de janeiro de 2013, entretanto, com a redução do vale transporte para R$ 2,00 (dois reais), 
o valor mensal do Contrato passa para R$ 96.927,07 (noventa e seis mil, novecentos e vinte e sete reais e sete centavos), a 
partir de 16 de fevereiro de 2013, e novamente com o reajuste do vale transporte para R$ 2,20 (dois reais e vinte centavos), o 
valor mensal passa para R$ 97.286,22 (noventa e sete mil, duzentos e oitenta e seis reais e vinte e dois centavos), a partir de 22 
de fevereiro de 2013;FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65, inciso II, alínea �d �, da Lei n.º 8.666/93 e suas posteriores alterações; 
DATA DA ASSINATURA:26 de março de 2014; SIGNATÁRIOS: Des. Francisco Lincoln Araújo e Silva, Dra.